
Inventarizační zpráva za rok 2022 

Účetní jednotka:  

Obec Dobšice 

Dobšice 5 

375 01 Týn nad Vltavou 

Datum zpracování: 26.1.2023 

Den zahájení inventarizace: 1.1.2023 

Den ukončení inventarizace: 26.1.2023 

Den, ke kterému byla inventarizace provedena: 31.12.2022 

 

Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010Sb. a vnitroorganizační směrnice k inventarizaci. 

 

Inventarizační činnosti: 

1) Plán inventur 

Plán inventur byl zpracován včas a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 

Podpisy členy inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 

rozdíly. Termín prvotní inventury byl dodržen. 

 

2) Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 

 

Bez přijatých opatření. 

 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. 

U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. 

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 

položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. 

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení inventury. 

Rozdílová inventura nebyla provedena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výsledek inventarizace: 

Účet: 

 
019       190 800,00 
021  11 277 551,00 
022          49 943,00 
028        531 026,02 
031    5 487 416,65 
042    8 874 418,78 
079     -190 800,00 
081            -11 414 295,90 
082      -322 432,00 
088      -531 026,02 
192        -30 850,00 
231  20 483 645,32 
244                   0,00 
261               347,00 
262       0,00 
311        271 402,00 
314                   0,00 
315       216 758,94 
321       277 465,41 
331         39 264,00 
337a           3 864,00 
342                             1 527,00 
343p          57 021,00 
346                    0,00 
374                            40 400,00 
377                                      0,00 
378         100,00 
381             2 675,80 
388              17 460,00 
389           10 006,00 
401   16 804 133,81 
403                       4 011 809,31 
406                     -5 998 666,05 
408         412 074,09     
451      1 625 000,00 
992                       1 625 000,00 
 

 
 
 

Ke všem účtům byly sestaveny inventurní soupisy. 

 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. 

Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření. 



Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví a 

směrnicí pro provedení inventarizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda inventurní komise: Václav Krůček …………………………… 

 

 

Členové inventurní komise: Ing. Tomáš Horák ………………….. 

 

 Josef Sýkora  …………………. 

 

 Mgr. Petra Horáková …………………. 

 

 

 

Osoba hmotně odpovědná za majetek 

Starostka obce: Mgr. Petra Horáková                        podpis:…………………… 


